
 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
1/17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ 

ZPRÁVA 

 
 

 
 
MENERGO a.s. 
Hlávkova 463/6, Ostrava, P ívoz, 
PS  702 00, I  286 38 298 

STAVBA: VÝM NA ZDROJE VYTÁP NÍ 

ÁST: PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

ÍSLO VYHOTOVENÍ: 

 

STUPE : DOKUMENTACE PRO VÝB R ZHOTOVITELE 

ÁST PROJEKTU: B – SOUHRANNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

INVESTOR: STO HLINSKO 
Pod bradova nám. 1, 539 23, Hlinsko 

ÍSLO ZAKÁZKY: Z13-011 DATUM: 08/2013 

ZPRACOVAL: Ing. Martin JATERKA PODPIS:  

AUTORIZACE: Ing. Rostislav BABKA PODPIS:  

  PODPIS:  



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
2/17 

 

Obsah 
1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY .............................................................................................................. 4 

1.1 CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU ........................................................................................ 4 
1.2 V ET A ZÁV RY PROVEDENÝCH PR ZKUM  A ROZBOR  ................................................................... 4 
1.3 STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPE NOSTNÍ PÁSMA ................................................................................. 4 
1.4 POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU A PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ ......................................................... 4 
1.5 VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY NA ODTOKOVÉ POM RY V 

ÚZEMÍ ........................................................................................................................................... 5 
1.6 POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE A KÁCENÍ D EVIN ...................................................................... 5 
1.7 POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ ZÁBORY ZEM LSKÉHO P DNÍHO FONDU NEBO POZEMK  UR ENÝCH 

K PLN NÍ FUNKCE LESA ................................................................................................................... 5 
1.8 ÚZEMN  TECHNICKÉ PODMÍNKY ....................................................................................................... 5 
1.9 V CNÉ A ASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMI UJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE .............................. 5 

2. CELKOVÝ POPIS STAVBY ........................................................................................................ 6 
2.1 Ú EL UŽÍVÁNÍ STAVBY .................................................................................................................... 6 
2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ EŠENÍ ........................................................................ 6 
2.3 CELKOVÉ PROVOZNÍ EŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY ......................................................................... 6 
2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY ...................................................................................................... 6 
2.5 BEZPE NOST P I UŽÍVÁNÍ STAVBY ................................................................................................... 6 
2.6 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKT  ............................................................................................. 7 
2.6.1 Stavební ešení ...................................................................................................................... 7 
2.6.1 Konstruk ní a materiálové ešení............................................................................................. 7 
2.6.2 Mechanická odolnost a stabilita ............................................................................................... 7 
2.7 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZA ÍZENÍ ......................................... 8 
2.7.1 Kogenera ní jednotka.............................................................................................................. 8 
2.7.2 Vzduchotechnika ..................................................................................................................... 9 
2.7.3 Potrubí a izolace ..................................................................................................................... 9 
2.7.4 Dopl ování a chemická úprava vody ....................................................................................... 9 
2.7.5 Stavební objekt ....................................................................................................................... 9 
2.7.6 Elektro ást a MaR .................................................................................................................. 9 
2.7.7 Odvody spalin ....................................................................................................................... 10 
2.8 POŽÁRN  BEZPE NOSTNÍ EŠENÍ .................................................................................................. 10 
2.9 ZÁSADY HOSPODA ENÍ S ENERGIEMI .............................................................................................. 10 
2.9.1 Kritéria tepeln  technického hodnocení ................................................................................. 10 
2.9.2 Energetická náro nost stavby ................................................................................................ 10 
2.9.3 Posouzení využití alternativních zdroj  energií ...................................................................... 11 
2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROST EDÍ .................. 11 
2.11 OCHRANY STAVBY P ED NEGATIVNÍMI Ú INKY VN JŠÍHO PROST EDÍ ................................................. 11 
2.11.1 Radon ............................................................................................................................... 11 
2.11.2 Bludné proudy ................................................................................................................... 11 
2.11.3 Technická seismicita ......................................................................................................... 11 
2.11.4 Hluk................................................................................................................................... 11 
2.11.5 Protipovod ová opat ení .................................................................................................... 11 

3. IPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ................................................................ 12 
3.1 NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY, P ELOŽKY........................................................... 12 
3.2 P IPOJOVACÍ ROZM RY, VÝKONOVÉ KAPACITY A DÉLKY ................................................................... 12 

4. DOPRAVNÍ EŠENÍ ................................................................................................................. 12 
4.1 POPIS DOPRAVNÍHO EŠENÍ .......................................................................................................... 12 
4.2 NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ INFRASTRUKTURU ............................................................................ 12 
4.3 DOPRAVA V KLIDU ........................................................................................................................ 12 
4.4 P ŠÍ A CYKLISTICKÉ STEZKY .......................................................................................................... 12 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
3/17 

 

5. EŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV ............................................... 12 
5.1 TERÉNNÍ ÚPRAVY ......................................................................................................................... 12 
5.2 POUŽITÉ VEGETA NÍ PRVKY .......................................................................................................... 12 
5.3 BIOTECHNICKÁ OPAT ENÍ ............................................................................................................. 13 

6. POPIS VLIV  STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ A JEHO OCHRANA .................................. 13 
6.1 VLIV NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ – OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY A P DA ............................................... 13 
6.2 VLIV NA P ÍRODU A KRAJINU .......................................................................................................... 13 
6.3 VLIV NA SOUSTAVU CHRÁN NÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000 ................................................................... 13 
6.4 NÁVRH ZOHLEDN NÍ PODMÍNEK ZE ZÁV RU ZJIŠ OVACÍHO ÍZENÍ NEBO STANOVISKA EIA .................... 14 
6.5 NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ A BEZPE NOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH OMEZENÍ A PODMÍNKY OCHRANY PODLE 

JINÝCH PRÁVNÍCH P EDPIS .......................................................................................................... 14 
7. OCHRANA OBYVATELSTVA ................................................................................................... 14 

7.1 SPLN NÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVK  Z HLEDISKA PLN NÍ ÚKOL  OCHRANY OBYVATELSTVA ..................... 14 
8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY ....................................................................................... 14 

8.1 POT EBY A SPOT EBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A HMOT, JEJICH ZAJIŠT NÍ ............................................ 14 
8.2 ODVODN NÍ STAVENIŠT  .............................................................................................................. 14 
8.3 NAPOJENÍ STAVENIŠT  NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU .............................. 14 
8.4 VLIV PROVÁD NÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY .................................................................. 14 
8.5 OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠT  A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ D EVIN 

APOD. ......................................................................................................................................... 14 
8.6 MAXIMÁLNÍ ZÁBORY PRO STAVENIŠT  (DO ASNÉ/TRVALÉ) ................................................................ 15 
8.7 MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPAD  A EMISÍ P I VÝSTAVB , JEJICH LIKVIDACE ........ 15 
8.8 BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA P ÍSUN NEBO DEPONIE ZEMIN ............................................. 15 
8.9 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ P I VÝSTAVB  ............................................................................. 16 
8.10 ZÁSADY BEZPE NOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ P I PRÁCI NA STAVENIŠTI, POSOUZENÍ POT EBY 

KOORDINÁTORA BEZPE NOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ P I PRÁCI PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH P EDPIS  ......... 16 
8.11 ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ VÝSTAVBOU DOT ENÝCH STAVEB ............................................. 16 
8.12 ZÁSADY PRO DOPRAVN  INŽENÝRSKÉ OPAT ENÍ ............................................................................. 16 
8.13 STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁD NÍ STAVBY ........................................................... 16 
8.14 POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍL Í TERMÍNY ............................................................................ 17 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
4/17 

 

1. Popis území stavby 
 
1.1 Charakteristika stavebního pozemku 
 
Parcela íslo 3214 je situována v severovýchodní ásti katastrálního území Hlinsko 
v echách. Na této parcele se nachází stávající objekt Plaveckého bazénu, který je spravován 

stskou organizací Sportovišt  m sta Hlinska s.r.o. a je ve vlastnictví M sta Hlinska. 
V koteln , která se nachází v severozápadní ásti objektu ve 2. nadzemním pat e, bude 
umíst n 1 ks kogenera ní jednotky (dále jen KGJ) na zemní plyn a 2 ks kondenza ních 
plynových kotl . 
 
Podlahová plocha kotelny je cca 38,7 m2. P i stavb  nedojde k p erušení provozu na místní 
komunikaci a budou p ijata pat ná opat ení k ochran  stávajících za ízení a k zajišt ní 
bezpe nosti v areálu. P i doprav  nových za ízení do prostoru strojovny m že dojít ke 
krátkodobým zábor m okolních pozemk  pro pot eby je ábu nebo nákladního automobilu 
s dodávkou daných nových prvk . Jedná se o parcely . 1250/1 a 1247/1, které jsou rovn ž ve 
vlastnictví stavebníka. 
 
 
1.2 Vý et a záv ry provedených pr zkum  a rozbor  
 
Projektant provedl p ed zahájením a v pr hu prací na projektu komplexní prohlídku místa 
stavby, se zam ením na zmapování všech inženýrských sítí a napojených objekt .  
 
Byl proveden základní rozbor spot eb plynu dodané stavebníkem k ur ení požadovaného 
výkonu plynových kotl . Provoz byl rovn ž diskutován se strojníkem dané kotelny a 
provozovatelem plaveckého bazénu. 
 
Stavebn  historický pr zkum nebyl proveden, jelikož budova není kulturní památkou, není 
v památkové zón  ani v památkové rezervaci. Po stavebn  technickém pr zkumu je 
zhodnoceno, že stávající konstrukce jsou v uspokojivém stavu. Místnost strojovny bude po 
skon ení hrubých prací nov  vymalována.   
 
 
1.3 Stávající ochranná a bezpe nostní pásma 
 
Pro p ípravu realizace se vychází z vyjád ení dot ených majitel  a správc  sítí a z projektové 
dokumentace pro stavební povolení stávajícího objektu. Dále se vychází z katastrální mapy, a 
místního šet ení.  
 
 
1.4 Poloha vzhledem k záplavovému a poddolovanému území  
 
Budova plaveckého bazénu se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 
 
 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
5/17 

 

1.5 Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na 
odtokové pom ry v území 

 
Parcela íslo 3214 je situována v severozápadní ásti m sta Hlinska. Na této parcele stojí 
objekt plaveckého bazénu., v jejíž koteln  bude nov  umíst na KGJ a dva plynové kotle.  
Vliv stavby na okolní stavby a pozemky bude minimální. Vliv stavby na odtokové pom ry 
nebude žádný.  
 
 
1.6 Požadavky na asanace, demolice a kácení d evin 
 
Nebudou provád ny žádné bourací práce ani kácení d evin.  
 
 
1.7 Požadavky na maximální zábory zem lského p dního fondu nebo 

pozemk  ur ených k pln ní funkce lesa 
 
Projekt nevyžaduje, nebudou zapot ebí. 
 
 
1.8 Územn  technické podmínky 
 
Stavba technologie bude provedena uvnit  budovy na území vlastníka objektu. Plynovodní 

ípojka je již vedena p ímo k danému objektu. P íjezd k objektu je ešen z místní komunikace 
(ulice Raisová). P i stavb  nedojde k p erušení provozu na této komunikaci a budou p ijata 
pat ná opat ení k ochran  stávajících inženýrských a telekomunika ních sítí a k zajišt ní 
bezpe nosti. 
 
V rámci stavby nebude zasahováno do stávající technické infrastruktury ani do jednotlivých 
inženýrských sítí vn  budovu plaveckého bazénu. 
 
 
1.9 V cné a asové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související investice 
 

cná vazba je ve smyslu omezení provozu celé budovy plaveckého bazénu. Z d vodu 
zásah  do tepelného hospodá ství celého bazénu bude muset být provoz omezen po nutnou 
dobu, kdy bude docházet k demontáži a následné montáží nových zdroj  tepla. Dobu omezení 
provozu projektant odhaduje na cca 14-20 pracovních dn . V rámci p ípravy montážní firmou 
by m ly být provedeny veškeré práce, které zajistí co nejrychlejší zapojení nových zdroj  
tepla. 
 
V rámci objektu nejsou p edpokládány žádné související investice. B hem plánovaného 
omezení provozu mohou být ovšem provedeny další práce v objektu, které nep ímo souvisí 
s vým nou zdroje tepla v koteln  (nap . išt ní bazénu, revize za ízení, další plánované 
údržbové práce apod.). 
 
 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
6/17 

 

2. Celkový popis stavby 
 
2.1 Ú el užívání stavby 
 
Jedná se o ve ejnou budovu ur enou ke sportovn  rekrea ním aktivitám. Kapacita budovy je 
cca 150 osob. 
 

elem tohoto projektu je instalace a zprovozn ní vysokoú inné kombinované výroby 
elekt iny a tepla – kogenera ní jednotky pro zajišt ní dodávky dvou druh  energií – elektrické 
a tepelné. Instalací KGJ umožní celoro ní odb r tepelné energie p i provozu jednotky. Bude 
využívána možnost dotace zelených bonus . 
 
Instalací dvou kondenza ních kotl  dojde k nahrazení stávající kotl , které jsou již 
v nevyhovujícím technickém stavu a blíží se konec jejich provozní a technické životnosti. 
 
2.2 Celkové urbanistické a architektonické ešení 
 
Stávající objekty nebudou m ny, technologie (KGJ a plynové kotle) bude umíst na uvnit  
objektu na parcele íslo 3214. Spalinovody budou vedeny stávajícími ocelovými chráni kami 

es st ešní konstrukci a budou ukon eny ochrannou hlavicí. Vzduchotechnické potrubí pro 
ívod vzduchu bude ponecháno stávající (kapacita ov ena výpo tem v samostatné ásti 

dokumentace), nov  se zhotoví pouze potrubí pro odvod vzduchu z KGJ s cirkula ní klapkou 
pro vytáp ní kotelny v zimních m sících. Toto odvodní potrubí bude vyvedeno jižním sm rem 
vedle stávajícího výduchu vzduchotechniky bazénu. 
 
Na stavbu nejsou kladeny žádné speciální architektonické a urbanistické požadavky. 
 
 
2.3 Celkové provozní ešení, technologie výroby 
 
Z hlediska dispozi ního ešení bude veškerá nov  instalována technologie (KGJ a plynové 
kotle) umíst ny ve stávající místnosti kotelny bazénu. V koteln  z stane zachován 1 ks 
stávajícího plynového kotle. Jedná se o kotel ozna en na výkresech .5, který je umíst ny 
nejblíže k vn jší st . Rovnob žn  s exteriérovou st nou bude umíst n modul KGJ a 
nejblíže ke vstupu do kotelny budou umíst ny dva kondenza ní kotle v t sné blízkosti – 
zapojeny do kaskády.  
 
 
2.4 Bezbariérové užívání stavby 
 
Projekt vým ny zdroje nevyžaduje, návrh nebude zapot ebí. Bezbariérové užívání stavby se 
tímto projektem nem ní. 
 
 
2.5 Bezpe nost p i užívání stavby 
 
Bezpe nost provozu užívání stavby se bude ídit platnými bezpe nostními a technickými 
normami a provozním ádem kotelny. 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
7/17 

 

2.6 Základní charakteristika objekt  
 
2.6.1 Stavební ešení 
 
Jedná se o objekt s konstruk ním systémem smíšeným.  Ocelový skelet je áste  ve 
svislých rovinách dozd n. Systém strop  je monolitický. St echa objektu je nad p evládající 

tšinou sedlová s nízkým sklonem. St ešní pláš  je nesen na ocelových nosnících. Na t chto 
nosnících jsou kotveny d ev né krokve. Podhled je tvo en p evážn  palubkami, nad prostorem 
bazénu je podhled tvo en vodoodpudivými šablonami impregnované p ekližky. Nad 
podhledem je provedena parot sná izolace PET fólií, která je na etných místech poškozena. 
Na parot sné fólii je položena izolace z minerálních vláken tl. 160 mm. Na tepelné izolaci je 
proveden d ev ný záklop, separa ní vrstva a PVC fólie. 
 
 Odv trání budovy je p irozené a stávající vzduchotechnikou. Elektroinstalace je stávající dle 
platných norem pro dané zóny a prostory. Rozvody ZTI jsou stávající. P ípojky inženýrských 
sítí jsou stávající bez úprav. Odkanalizování do ve ejné kanaliza ní sít . 
 
Pro demontáž a p esun nov  navržených zdroj  je navržen montážní otvor v obvodové cihlové 
st . Tato ást je blíže specifikována v samostatné ásti dokumentace DPO 1.1 Montážní 
otvor. 
 
Dle statického návrhu v ásti F - P ílohy musí být provedeno uložení modulu KGJ ke stávající 
podlaze a zajišt ní tlumení vibrací. 
 
Na stávající vnit ní rozvod plynoinstalace bude umíst n bezpe ností membránový uzáv r 
(BAP) a bude nov  vybudován nová potrubí pro napojení nových plynových kotl  a KGJ 
v jiném tlakovém režimu. V koteln  je umíst na odtoková vpus  pro odvod kondenzátu a 
odvod z pojistných ventil . Budou vybudovány dv  v tve ke stávajícímu rozd lova i a sb ra i. 
Provede se montáž elektro rozvod . V záv ru stavby se provede napojení vyzkoušení všech 
za ízení, všech bezpe nostních prvk  a všech armatur. 
 
2.6.1 Konstruk ní a materiálové ešení 
 
Konstruk ní a materiálová ešení jsou blíže popsány v jednotlivých díl ích zprávách. 
 
 
2.6.2 Mechanická odolnost a stabilita 
 
Statickým výpo tem uvedeným v p íloze íslo F je prokázáno, že stavba je navržena tak, aby 
zatížení na ni p sobící v pr hu výstavby a užívání nem lo za následek níže popsané: 

a) z ícení stavby nebo její ásti 
b) v tší stupe  nep ípustného p etvo ení 
c) poškození jiných ástí stavby nebo technických za ízení anebo instalovaného vybavení 

v d sledku v tšího p etvo ení nosné konstrukce 
d) poškození v p ípad , kdy je rozsah neúm rný p vodní p in  

 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
8/17 

 

2.7 Základní charakteristika technických a technologických za ízení 
 
2.7.1 Kogenera ní jednotka 

 
Kogenera ní jednotka je za ízení sloužící k vysokoú inné kombinované výrob  elekt iny a 
tepla. Toto za ízení se skládá z motoru a generátoru. Jako palivo je použit zemní plyn, jenž je 
spalován v pístovém motoru. Motor pohání generátor, který vyrábí elektrickou energii. 
V modulu KGJ je rovn ž umíst n fázovací rozvád . Kogenera ní jednotka bude umíst na 
uvnit  stávajícího objektu plaveckého bazénu na parcele íslo 3214. K ní bude p ivedeno 
potrubí plynu, p ívodní a vratné potrubí vyvedení tepelného výkonu. Vyvedení tepelného 
výkonu bude napojeno na stávající rozd lova /sb ra  umíst ny ve vedlejší místnosti. KGJ 
bude také napojena na vyvedení spalin (spalinovod) a kanalizaci (odvod kondenzátu). Teplotní 
spád na vstupu a výstupu vody z KGJ je 90/70°C. Sálající teplo z modulu KGJ bude odvedeno 
pomocí odvodní v tve VZT mimo prostor strojovny do vn jšího prost edí. 
 
Není uvažováno s akumulací tepla, tj. veškeré vyrobené teplo bude okamžit  spot ebována 
v objektu plaveckého bazénu. KGJ bude v provozu po dobu 8-12 hodin dle aktuální pot eby 
tepla v daném dni v roce (podzim, zima, jaro). Dle dostupných informací o spot eb  tepla 
v letním období se nep edpokládá provoz v tomto období. 
 
KGJ bude provozována jako primární zdroj tepla s kontinuálním režimem provozu po dobu 8-
12 hod (bez modulování výkonu). Dva nové plynové kondenza ní kotle budou sloužit jako 
špi kovací zdroje tepla a budou spínat v období, kdy pot eba tepla bude v tší než teplo 
vyrobené a dodané od KGJ. Stávající plynový kotel bude sloužit jako rezerva v p ípad  
poruchy KGJ nebo nových plynových kotl . Provoz bude ízen nad azeným systémem MaR 

etn  ekvitermního ízení. 
  
Motorgenerátor s parametry: 
 

Elektrický výkon KGJ: 70 kWe 
Tepelný výkon KGJ:  115 kWt 

innost elektrická:  34,3 % 
innost tepelná:  56,4 % 

Celková ú innost:  90,7 % 
 

Pozn. výše uvedené parametry jsou uvedeny p i podmínkách dle ISO 3046/1. (100 m n.m. 
30% relativní vlhkosti a 25°C nasávaného vzduchu). 
 
V míst  instalace (580 m n. m.) mohou být tyto hodnoty upraveny následovn , kv li vyšší 
nadmo ské výšce: 
 

Elektrický výkon KGJ: 65,9 kWe 
Tepelný výkon KGJ:  106,1 kWt 

innost elektrická:  34,2 % 
innost tepelná:  55,1 % 

Celková ú innost:  89,3 % 
 Médium:   Voda 
 Vstupní teplota:  70°C 
 Výstupní teplota:  90°C  
 Pr tok:    5 m3/hod 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
9/17 

 

2.7.2 Vzduchotechnika 
 
Vzduchotechnika je navržena tak, aby spl ovala požadavky na bezproblémový provoz 
kogenera ní jednotky, která vyžaduje p ívod vzduchu pro spalovací proces a pro odvod 
tepelné zát že vlivem sálání a dále k zajišt ní pot ebného množství vzduchu pro odpovídající 
cirkulaci vzduchu ve strojovn  s plynovým za ízením o jmenovitém výkonu nad 100 kW.  
 
Systém spl uje požadavky na odv trání prostoru strojovny a zamezení hromad ní CO2. 
 
Sání a výtlak vzduchu je navrženo v souladu s doporu ením výrobce kogenera ní jednotky a 
plynových kotl  v etn  požadované hodnoty tlakové ztráty.  
 
Vzduchotechnika je detailn ji ešena v samostatné ásti projektové dokumentace. 
 
2.7.3 Potrubí a izolace 
 
Potrubní rozvody budou uloženy na podp rách, na záv sech pod stropem a také na 
konzolách ze zdí. Maximální rozte e budou uvedeny v provád cí dokumentaci. Uložení, 
ocelové konstrukce a potrubí budou opat eny dvojnásobným základním nát rem. Dilatace 
potrubí vlivem teplotních zm n budou kompenzovány tvarem trasy. 
Pro zajišt ní minimálních tepelných ztrát potrubí budou dodrženy podmínky vyhlášky . 
193/2007 Sb., k izolaci potrubí bude použít materiál spl ující požadavky na sou initel prostupu 
tepla <0,040 W/m K a tlouš ka, která zajistí spln ní podmínek vyhlášky: 

 
DN 20 až 32 40 až 65 80 až 125 150 až 200 

U [W/m K] 0,18 0,27 0,34 0,40 
 
Povrchová úprava potrubí bez tepelné izolace bude tvo ena emailovým nát rem, p emž 
barva nát ru bude odpovídat typu p enášeného média. 
 
 
2.7.4 Dopl ování a chemická úprava vody 
 
Ve stávající otopné soustav  je instalováno za ízení na chemickou úpravu vody. Toto za ízení 
vyhovuje i novým podmínkám po provedení zm n a nebude nijak upravováno. 

 
2.7.5 Stavební objekt 
 
Všechny stavební konstrukce pot ebné pro umíst ní a zajišt ní jednotlivých technologických 
sou ástí navrhovaného technického ešení budou konstruovány tak, aby odolávaly statickému 
a dynamickému zatížení jednotlivých strojních za ízení. 
 
Pro potrubní rozvody budou ve stavebních konstrukcích upraveny prostupy odpovídajících 
dimenzí. 
 
2.7.6 Elektro ást a MaR 
 
Pro napájení stroje budou vytvo eny jišt né p ívody elektrického proudu 400/230V; 50 Hz 
z hlavní rozvodny NN. Hlavní rozvád  je sou ástí modulu jednotky. ídící rozvád  bude 
umíst n v místnosti u st ny poblíž stroje. Polohy rozvád  jednotlivých za ízení budou 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
10/17 

 

zohledn ny v provád cí projektové dokumentaci. Z ídícího rozvád e budou vyvedeny 
slaboproudé kabelové rozvody do prostoru výrobní haly, kde budou umíst ny vým níkové 
technologie. Kabely budou sloužit pro kontrolu a ovládání t chto technologií. 
 
Silová elekt ina z generátoru bude vyvedena kabely nízkého nap tí do hlavní rozvodny NN 
0,4kV, umíst né v suterénu. P íkony jednotlivých stroj  jsou dány použitými stroji a jejich 
technickou dokumentací. 
 
2.7.7 Odvody spalin 
 
Vyvedení spalin z vlastního modulu KGJ je zakon eno p írubou. Tato p íruba se propojí se 
spalinovodem, který bude veden stávající ocelovou chráni kou skrz st ešní konstrukci. Ve 
spalinovém potrubí bude umíst n sekundární tlumi  hluku spalin, kv li zajišt ní spln ní 
akustických limit  pro okolní obytnou zástavbu. Maximální tlaková ztráta celého spalinovodu 
(bez technologického modulu a tlumi e výfuku) od p íruby modulu motorgenerátoru po 
zaúst ní spalin do atmosféry je dána výrobcem kogenera ní jednotky (15 mbar). 
 
Nové kondenza ní plynové kotle budou ešeny pomocí systémového kou ovodu typu dle 
doporu ení výrobce kotl . Oba PK budou osazeny na spole ný sb ra  spalin a následn  do 
svislého kou ovodu. 
 
Kondenzát vzniklý ve spalinovodu (za spalinovým vým níkem) p i startu kogenera ní 
jednotky, nebo p i nízké teplot  vstupní vody do kogenera ní jednotky je ze spalinovodu a 
tlumi e hluku spalin sveden p es kondenzátní smy ku do neutraliza ního za ízení umíst ného 
v koteln . 
 
Tato ást je blíže specifikována v samostatné ásti dokumentace DPS 1.6. Spalinovod. 
 
2.8 Požárn  bezpe nostní ešení 
 
Požárn  bezpe nostní ešení (PB ) je uvedeno v p íloze íslo F. Kotelna bude nov  
vybavena hasicími p ístroji a nouzovým únikovým osv tlením. 
 
 
2.9 Zásady hospoda ení s energiemi 
 
Jedná se o stavbu energetického charakteru, která bude využívána pro otopnou soustavu 
stávající budovy bazénu. 
 
2.9.1 Kritéria tepeln  technického hodnocení 
 
Nejsou p edm tem projektu, vzhledem k typu stavby. 
 
2.9.2 Energetická náro nost stavby 
 
Elektrický výkon KGJ: 70 kWe 
Tepelný výkon KGJ:  115 kWt 

innost elektrická:  34,3 % 
innost tepelná:  56,4 % 

Celková ú innost:  90,7 % 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
11/17 

 

Stavba technologie KGJ zabezpe í provoz p i minimalizaci provozních náklad  a vytvo ení 
úspor v podob  maximálního využití dodaného tepla. erpadla jsou navržena jako energeticky 
úsporná.  
 
2.9.3 Posouzení využití alternativních zdroj  energií 
 
Není p edm tem projektu, vzhledem k typu stavby. 
 
 
2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 

prost edí 
 
Pro vým nu vzduchu uvnit  modulu KGJ bude sloužit vzduchotechnické potrubí, pro p itáp ní 
prostoru strojovny v zimních m sících bude použita cirkula ní klapka ze vzduchotechniky. 
Kapotáž KGJ bude zajiš ovat áste ný útlum hluku (min. na 72dB). Osoba pov ená 
dohledem nad technologií bude vždy p i pohybu v koteln  vybavena OOPP. Osv tlení 
strojovny bude zajišt no ze stávajících sv tel v místnosti. Touto stavbou nedojde 
k nežádoucímu zastín ní obytných místností a zárove  stavba nebude zabra ovat oslun ní 
sousedních objekt . 
 
Odvodní v tve vzduchotechniky bude vybavena bu kovými tlumi i hluku délky min. 1500 mm. 
Spaliny budou rovn ž opat eny 2 ks tlumi i hluku spalin a p edpokládaná hodnota akustického 
tlaku 1 m od druhého tlumi e je 52 dB. Kogenera ní jednotka nebude v žádném p ípad  
provozována v dob  no ního klidu (22-6 hod). 
 
2.11 Ochrany stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí 
 
2.11.1 Radon 
 
Není uvažován. 
 
2.11.2 Bludné proudy 
 
Nejsou uvažovány. 
 
2.11.3 Technická seismicita 
 
Není uvažována. 
 
2.11.4 Hluk 
 
Není uvažováno. 
 
2.11.5 Protipovod ová opat ení 
 
Vzhledem k tomu, že stavba není v záplavovém území, s protipovod ovými opat eními není 
uvažováno. 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
12/17 

 

3. P ipojení na technickou infrastrukturu 
 
3.1 Napojovací místa technické infrastruktury, p eložky 
 
Napojovací místa plynu, potrubí vyvedení tepelného výkonu, vzduchotechniky a spalinovodu 
pro KGJ budou napojena na modul KGJ. Potrubí vody pro dopl ování a pro neutraliza ní 
jímku z stávají stávající a jsou uvedeny v p íslušné výkresové dokumentaci. 
 
Žádné p eložky technické infrastruktury nejsou požadovány v souvislosti s touto stavbou. 
 
3.2 P ipojovací rozm ry, výkonové kapacity a délky 
 

ipojovací rozm ry, výkonové kapacity a délky pro plynové potrubí, potrubí vyvedení 
tepelného výkonu, vzduchotechniky a spalinovodu jsou blíže popsány v jednotlivých díl ích 
zprávách a na technologickém schématu. 
 
 
4. Dopravní ešení 
 
4.1 Popis dopravního ešení 
 
Tato stavba neovlivní dopravní ešení v míst  stávající budovy. Objekt plaveckého bazénu je 
již napojen na dopravní infrastrukturu. 
 
4.2 Napojení území na stávající infrastrukturu 
 
Tento závod je již napojen na dopravní infrastrukturu z ulice Raisova. Stávající ešení dopravy 
nebude stavbou ovlivn no. 
 
4.3 Doprava v klidu 
 
Stávající ešení dopravy nebude stavbou ovlivn no. 
 
4.4 P ší a cyklistické stezky 
 
Není p edm tem projektu, vzhledem k typu stavby. 
 
 
5. ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 
5.1 Terénní úpravy 
 
Není p edm tem projektu, vzhledem k typu stavby. 
 
 
5.2 Použité vegeta ní prvky 
 
Není p edm tem projektu, vzhledem k typu stavby. 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
13/17 

 

5.3 Biotechnická opat ení 
 
Není p edm tem projektu, vzhledem k typu stavby. 
 
 
6. Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana 
 
6.1 Vliv na životní prost edí – ovzduší, hluk, voda, odpady a p da 
 
Navrhované technické ešení spl uje závazné podmínky produkce látek zne iš ujících 
ovzduší pro provozování stacionárních zdroj  zne iš ování ovzduší dané zákonem . 
201/2012 Sb., o ochran  ovzduší v platném zn ní a souvisejících provád cích p edpis . 
Instalované zdroje mají  garantovanou výstupní koncentrací pro oxidy dusíku do výše 500 
mg/Nm3 a pro oxid uhelnatý do výše 650 mg/Nm3 vztaženo na normální stavové podmínky a 
suchý plyn p i referen ním obsahu kyslíku 5 %. Dle zákona . 201/2012 není t eba 
zpracovávat rozptylovou studii a posudek. 
 
Navrhované technické ešení p edpokládá, že kapotáž KGJ a vlastní vn jší konstrukce objektu 
plaveckého bazénu na parcele íslo 3214, dostate  utlumí provoz celého za ízení. B hem 
stavby je však nutné po ítat s krátkodobými zvýšenými hlukovými emisemi.  
 
Dle požadavk  krajské hygienické stanice bude v rámci zkušebního provozu provedeno 
hlukové m ení dle požadavk  uvedených ve vyjád ení. 
 
Splaškové vody nebudou za b žného provozního stavu stavbou technologie generovány. 

ípadné úkapy z expanzního za ízení budou svedeny do splaškové kanalizace objektu. 
Stavba nebude mít vliv na akumulaci deš ové vody. 
 
V souladu s platnou legislativou bude prostor olejového hospodá ství vybaven záchytnou 
vanou pro záchyt p ípadných úkap i únik  látek z KGJ. Tato vana je sou ástí celého modulu 
KGJ. 
 
Stavba nebude výrazný mít vliv na zdraví osob nebo životní prost edí. Realizací nedojde 
k významnému ohrožení p írody, krajiny, vodních zdroj  a lé ebných pramen .  
 
 
6.2 Vliv na p írodu a krajinu 
 
Ochrana d evin, památkových strom , rostlin a živo ich  nebude stavbou dot ena. Ekologické 
funkce a vazby v krajin  budou zachovány. 
 
 
6.3 Vliv na soustavu chrán ných území Natura 2000 
 
Soustava chrán ných území Natura 2000 nebude dot ena. 
 
 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
14/17 

 

6.4 Návrh zohledn ní podmínek ze záv ru zjiš ovacího ízení nebo stanoviska 
EIA 

 
Návrh zohledn ní podmínek za záv ru stanoviska EIA bude dopln n po vyjád ení se 

íslušného ú adu. 
 
 
6.5 Navrhovaná ochranná a bezpe nostní pásma, rozsah omezení a podmínky 

ochrany podle jiných právních p edpis  
 
Navržená technologie nezasahuje do ochranných a bezpe nostních pásem. V projektu nejsou 
navržena ochranná a bezpe nostní pásma. 
 
7. Ochrana obyvatelstva  
 
7.1 Spln ní základních požadavk  z hlediska pln ní úkol  ochrany obyvatelstva  
 
Pro plánovanou stavbu technologie nejsou zapot ebí opat ení civilní ochrany obyvatelstva. 

ešení zásad prevence závažných havárií vychází ze stávajícího havarijního plánu objektu. 
Zóny havarijního plánování projekt nevyžaduje, návrh nebude zapot ebí. 
 
 
8. Zásady organizace výstavby  
 
8.1 Pot eby a spot eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt ní  
 
Staveništ  bude napojeno (vodou i elektrickým proudem) na stávající objekt, p edevším 
z místnosti kotelny nebo po dohod , z jiné více vyhovující místností areálu. Po dohod  s 
investorem zajistí dodavatel osazení podružného vodom ru na odb rné místo. 
 
8.2 Odvodn ní staveništ   
 
Odvodn ní staveništ  nebude t eba vzhledem k typu stavby. 
 
8.3 Napojení staveništ  na stávající dopravní a technickou infrastrukturu  
 
Projektovaná stavba je již napojena na technickou a dopravní infrastrukturu.  
 
 
8.4 Vliv provád ní stavby na okolní stavby a pozemky  
 
Provád ná stavba bude mít minimální vliv na okolní stavby a pozemky. 
 
8.5 Ochrana okolí staveništ  a požadavky na související asanace, demolice, 

kácení d evin apod. 
 
Nebudou provád ny žádné kácení porost  ani d evin. Budou provedeny pouze prostupy pro 
potrubí skrz vnit ní a obvodové zdi. 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
15/17 

 

8.6 Maximální zábory pro staveništ  (do asné/trvalé) 
 
Stavba prob hne z v tší ásti uvnit  budovy objektu na parcele íslo 3214. Stavební bu ka na 
staveništi umíst na nebude. Skládka materiálu (pro ocelové potrubí) je navržena p ímo uvnit  
objektu. 
 
K uskladn ní drobného materiálu (armatury, kolena, aj.) bude využito místnosti strojovny. 
 

i doprav  a p esunu nových za ízení do prostoru strojovny m že dojít ke krátkodobým 
záb m okolních pozemk  pro pot eby je ábu. Jedná se o parcely . 1250/1 a 1247/1, které 
jsou rovn ž ve vlastnictví stavebníka. Tento p esun bude detailn  zpracován v provád cí 
projektové dokumentaci. 
 
 
8.7 Maximální produkovaná množství a druhy odpad  a emisí p i výstavb , jejich 

likvidace 
 
V pr hu výstavby se budou vyskytovat odpady uvedené v tabulce íslo 1 a zat ízené dle 
zákona 185/2001 Sb. a vyhlášky 381/2001 Sb. 
 

Kód 
odpadu Druh odpadu Hmotnost 

[t] 
17 04 05 Železo a ocel 0,1 
17 06 04 Izola ní materiály neuvedené pod ísly 17 06 01 a 17 06 03 0,1 
17 01 01 Beton 0,1 
17 02 03 Plasty (plastové obaly apod.) 0,1 

Tabulka . 1 – Odpady p i výstavb  
 
Odpady ze stavby budou nabídnuty k likvidaci autorizovaným firmám zabývajícími se 
problematikou nakládání s odpady. Demontované plynové kotle budou p edány odborné a 
autorizované firm  k ekologické likvidaci. Stavebníkovi bude proveden protokol o této 
ekologické likvidaci. 
 
Odpov dnost za nakládání se stavebními odpady b hem výstavby vyplyne z platné smlouvy o 
dílo, uzav ené mezi objednavatelem a zhotovitelem stavebních prací. P i realizaci stavby bude 
dodržena ustanovení zákona 185/2001 Sb. o odpadech a vyhlášky 381/2001 Sb. – Katalog 
odpad . Množství jednotlivých odpad  bude up esn no v technologické p íprav  jednotlivých 
odborných realiza ních firem. 
 
Po dobu provád ní stavby se nep edpokládá závažné narušení životního prost edí. Pro okolní 
prost edí se nep edpokládá nep im ená zát ž z hlediska hluku ani z hlediska exhalací. 
Stavební práce budou provád ny v denní dob . Zhotovitel garantuje, že hygienické imisní 
limity hluku a vibrací ve stavbách pro bydlení, ob anského vybavení a ve venkovním prostoru 
– vše v rozsahu p edm tu díla – nep ekro í nejvyšší p ípustné hodnoty. Z d vod  následného 
ur ení dodavatele stavby není možné ur it konkrétní hodnoty hluku p i provád ní stavby. 
 
8.8 Bilance zemních prací, požadavky na p ísun nebo deponie zemin 
 
Zemní práce nebudou vzhledem k typu stavby provád ny. 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
16/17 

 

8.9 Ochrana životního prost edí p i výstavb  
 
Stavba nepodléhá režimu zvláštního právního p edpisu o posuzování vlivu staveb na životní 
prost edí. Lze konstatovat, že p i výstavb  nebude stávající stav životního prost edí tém  
zasažen, je po ítáno jen s do asným zvýšením hluku a prachu b hem výstavby. 
 
Je pot eba respektovat veškerá práva uživatel  stávajícího i okolních objekt  tzn. dbát o co 
nejv tší omezení hlu nosti stavebních stroj , omezení prašnosti a podobn . 
 
 
8.10 Zásady bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi, posouzení 

pot eby koordinátora bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci podle jiných 
právních p edpis  

 
Uvedeno v p íloze, v ásti F – Plán BOZP. 
 
 
8.11 Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot ených staveb 
 
Spln ní technických požadavk  zabezpe ujících bezbariérové užívání stavby není vzhledem 
k typu navržené úpravy zm ny zdroje vytáp ní nijak ovlivn no.  
 
 
8.12 Zásady pro dopravn  inženýrské opat ení 
 
Projekt nevyžaduje, návrh ešení nebude zapot ebí. 
 
 
8.13 Stanovení speciálních podmínek pro provád ní stavby 
 
Pro bezpe nost a ochranu zdraví t etích osob bude zajišt no v asné informování o 
provád ných pracích a dále budou vyv šeny informa ní tabulky. Stavba a staveništ  musí být 
ozna eny následovn : 
 
Zákazové tabulky: „Nepovolaným vstup zakázán“, „Zákaz kou ení“. 

íkazové tabulky: „Vstup jen v ochranné obuvi“, „Použít ochrannou p ílbu“ a „Vstup jen 
s reflexní vestou“ „Použij ochranné brýle“. 
 

a) V prostoru vnit ních montáží 
íslušnou identifika ní tabulí a minimáln  bezpe nostními zna kami - tabulkami: 

Zákazové tabulky: „Zákaz vstupu na staveništ “, „Zákaz kou ení“ a „Nepovolaným vstup 
zakázán“ 

íkazové tabulky: „Vstup jen v ochranné obuvi“, „Použít ochrannou p ílbu“, „Vstup jen 
s reflexní vestou“ a „Použij ochranné brýle“. 
Výstražné tabulky: „Pozor staveništ “, „Pozor na zav šené b emeno“ a „Nebezpe í pádu“. 

 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
17/17 

 

b) V prostoru venkovních montáží 
Zákazové tabulky: „Zákaz vstupu na staveništ “ 

íkazové tabulky: „Vstup jen v ochranné obuvi“, „Použít ochrannou p ílbu“, „Vstup jen 
s reflexní vestou“ a „Použij ochranné brýle“. 
Výstražné tabulky: „Pozor staveništ “, „Pozor na zav šené b emeno“. 

 
 
8.14 Postup výstavby, rozhodující díl í termíny 
 
Zahájení stavby se p edpokládá v roce 2013, s p edpokládanou dobou výstavby cca 3 – 5 
týdn . Celá stavba bude realizována bez asového len ní na etapy. 
 
Orienta ní asový plán výstavby: 
 
Vydání souhlasu s ohlášením stavby: 09/2013 
Výb r dodavatele:     10/2013 
Termín výstavby:    2013 – 2014  
Zahájení zkušebního provozu  10/2014 
 
Celá stavba bude realizována bez asového len ní na etapy. 
 
Pozn.  
Investorem není stanoven p esný termín realizace dané stavby. 
 
 


